

י"ט תמוז תשפ"ד, 25 יולי 2024

לכבוד
כבי שר החינוך, מר יואב קיש
מנכ"ל משרד החינוך, מר מאיר שמעוני
סגן הממונה על השכר, מר אוהד אלקבץ
שלום וברכה,

הנדון: בעלי תפקידים ניהוליים – הסכם השכר

בימים אלה אתם יושבים על מדוכת הסכם השכר, שחשיבותו להצלחת מערכת החינוך גדולה עד מאוד.

אנו שמחים על הקצאת 50 מלש"ח עבור תוספת השכר לשדרת מנהיגי השטח, מנהלי בתי הספר, הקצאה שמהווה צעד ראשון בדרך לתיקון העיוותים בעשרות השנים האחרונות שנגרמו כתוצאה מחוסר ייצוג למנהלים בשולחן המשא ומתן.

נבקש להביא לתשומת לבכם, כמי שחפצים ביקרה של מערכת החינוך, כי "פירמדת השכר" ההפוכה במערכת החינוך מקשה על גיוס בעלי תפקידים ופוגעת במערכת. כדי לשנות את המצב הנוכחי ולהפוך את שדרת התפקידים הניהוליים לכדאית יש לשפר במיוחד את גמולי התפקיד בתפקידים אלה:

1. **סגני מנהלים** – הסגנים הם יד ימינו של מנהל בית הספר ומסייעים לו בניהול המערכת. עקב אחריות זו שנטלו על עצמם הם מופלים לרעה בהסכמי השכר במגוון אופנים, כדוגמת קבלת גמול חינוך מיוחד בכיתות אותן הם מלמדים, בהשוואה למורים אחרים המלמדים בכיתות אלה ואינם נושאים בנטל האחריות הכוללת.

2. **רכזי שכבות** – רכזי השכבות הם המתכללים את העשייה החינוכית בשכבת הגיל מבחינה לימודית, חברתית ורגשית. הסכם השכר מגדיר להם שכר מגוחך של 0.5 ש"ש פרונטלי ו-0.5 ש"ש פרטני לכיתה, פחות מבעלי תפקיד אחרים הנושאים באחריות פחותה בהיקפה. די אם נאמר כי זו גזירה שהציבור אינו עומד בה והתגמול לרכזים בפועל הוא לפחות 1 ש"ש לכיתה. מלבד זה הגמול האחוזי הוא 6% בלבד, תגמול מגוחך בהשוואה לבעלי תפקיד אחרים במערכת.

3. **מחנכי כיתה** – מחנכי כיתה הם הדמויות הראשונות והחשובות בעבודה מול התלמיד, ההורים וכלל המורים המקצועיים המלמדים בכיתה. עבודתם אינה מסתיימת בתום יום הלימודים, ולכן בעניין זה הם משתייכים לשדרת בעלי התפקיד המוזכרים כאן. שכרם עבור עבודה זו מסתכם בשעה פרונטלית בכיתה ו-3 שעות גמול בחט"ע, ובהסכם "אופק חדש" שכרם נמוך אף יותר ובוודאי שאינו משקף את העבודה הרבה הכרוכה בתפקיד זה. הגמול האחוזי בתפקיד הוא 10% בלבד, אך בעצם מדובר ב-5% בלבד הנוספים על גמול ההכשרות הרגיל שמקבל כל מורה גם אם אינו נושא בתפקיד.

על כן, עם סיכום הסכם השכר חשוב לשים לב ולשפר את התגמול לבעלי תפקיד אלה, לצד הקצאת סל שעות תפקיד שיועמד לרשות מנהל בית הספר ויאפשר לו גמישות ניהולית וביצועית ע"י תגמול בעלי תפקיד השותפים בעשייה הכוללת.

בברכה,

אורית גור כהן, אביגיל סאמין
יו"ר שותפות

העתקים: חברינו מנהלות ומנהלי בתי הספר